

افزایش مرگومیر در عمل‌های زیبایی

دبیر انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران با اعلام اینکه تقاضای بیمارگونه و عوام‌فریبی در شبکه‌های مجازی، آمار صدمات و مرگ ناشی از عمل‌های زیبایی را افزایش داده است، گفت: بیشتر مراجعه به فوق‌تخصص‌های جراحی پلاستیک برای انجام عمل ترمیمی و در جهت رفع عوارض است.

دکتر علیرضا صابری، فوق‌تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی در نشست خبری به بیمارگونه بودن جراحی‌های زیبایی در کشور اشاره کرد و گفت: رکن اصلی انجمن ما اطلاع‌رسانی، آگاهی‌سازی و روشن‌گری وضعیت مردم و جامعه و این از وظایف ذاتی انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی است. وی افزود: متأسفانه ورود به بحث زیبایی توسط افراد بی‌صلاحیت، آسیب‌های زیادی به دنبال داشته و ناآگاهی مردم از رشته فوق‌تخصصی جراحی پلاستیک به این آسیب‌ها بیشتر دامن زده است.

صابری با بیان اینکه مردم نباید زیرتغ جراحی کسانی که دانش این کار را ندارند، بروند، تصریح کرد: متأسفانه به دلیل تقاضای بالای جراحی‌های زیبایی که درصد بیشتری از آنها اصلاً ضرورتی نداشته و فقط به علت فضای مجازی و تبلیغات گول‌زننده به وجود آمده است، عوارض و مرگومیر ناشی از جراحی‌های زیبایی طی سال‌های اخیر افزایش چشمگیری پیدا کرده و این امر باعث شده بیشتر مراجعه به فوق‌تخصص‌های جراحی پلاستیک برای انجام عمل ثانویه، ترمیمی و جهت رفع عوارض باشد که متأسفانه در بسیاری از موارد جبران آنها هم به سختی امکان‌پذیر است.

دبیر انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران بیان کرد: انجام بسیاری از عمل‌های زیبایی ضرورتی ندارد و شاید از هر 100 نفری که به مطب یک فوق‌تخصص جراحی زیبایی مراجعه می‌کنند ۲۰ تا ۳۰ درصد از آنها دست خالی برگردند، زیرا پزشک تشخیص می‌دهد که این افراد به جراحی زیبایی نیاز دارند یا نه و اصلاً کاندیدای مناسبی برای آن عمل هست یا خیر، جراح فوق‌تخصص زیبایی در صورتی عمل‌های زیبایی را انجام می‌دهد که شرایط برای فرد کاملاً از هر نظر مهیا باشد.

این جراح فوق‌تخصص زیبایی به سونامی عمل‌های زیبایی در کشور اشاره کرد و گفت: در حال حاضر قانون‌گریزی شدیدی وجود دارد که گروه‌های مختلف پزشک و غیرپزشک را درگیر کرده است. حقیقتاً اگر امروزه می‌بینیم عوارض عمل‌های زیبایی زیاد شده به این دلیل است که افراد

فاقد صلاحیت پزشک نما و جراح پلاستیک‌نما به صورت غیرعلمی بیمار را انتخاب و فریب می‌دهند، غیرعلمی بیهوش و در مراکز غیراستاندارد عمل می‌کنند؛ همه اینها دست به دست هم داده تا تعداد عوارض و مرگ‌ومیرهای ناشی از اعمال جراحی زیبایی افزایش یابد.

وی به اقدام اخیر انجمن جراحان عمومی برای ورود به عمل‌های زیبایی هم اشاره کرد و گفت: این گونه اقدامات تأثیر القایی در جامعه هم برای شهروندان و هم پزشکان دارد، چرا که افراد را به سمت انجام عمل‌های زیبایی سوق می‌دهد و پزشکان جوانی را که بر اساس درسنامه‌ها و قوانین بالادستی امکان انجام اعمال زیبایی ندارند، به انجام این عمل‌ها تشویق می‌کند.

صابری افزود: رسالت آموزشی آنها چیزی فراتر از این موضوعات است و عمل‌های جراحی اساسی بجز عمل‌های زیبایی مانند جراحی سرطان‌های مختلف، ناهنجاری‌های بدن، صدمات ناشی از تصادفات، عفونت‌ها و جراحی‌های دستگاه گوارش و کبد از جمله عمل‌های مهمی است که جراحان عمومی در آن نقش تأثیرگذاری دارند، اما ورود به عرصه زیبایی که کاری فوق‌تخصصی است، فعالیت آنها را از مسیر اصلی خود خارج می‌کند.